[image: image1.jpg]

                                      ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	     24.07.2024
	№
	 22/87

                                                                                                       пгт Вахруши

 О внесении изменений и дополнений

в Устав Ленинского сельского поселения

Слободского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», частью 1 статьи 22 Устава Ленинского сельского поселения, Ленинская сельская Дума Слободского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ленинского сельского поселения, принятый решением Ленинской сельской Думы от 07.12.2005 № 3/15 (с изменениями  от   26.07.2006 № 9/49;  от 21.03.2007 № 16/87;от 26.11.2007 № 24/121; от 29.04.2009 № 20/71; от  24.05.2010 № 33/127; от 03.12.2010 № 40/148; от 30.05.2011 № 45/168; от 21.12.2011 № 51/191; от 11.05.2012 № 55/207; от 13.09.2012 № 60/222; от 14.11.2013 № 11/50; от 13.03.2014 № 14/67; от 11.12.2014 № 21/105; от 02.04.2015 № 24/135; от 26.05.2016 № 35/187; от 28.02.2017 № 43/216; от 19.12.2017 № 6/23; от 06.06.2018 № 11/46; от 15.05.2019 № 20/87; от 16.12.2019 № 27/125; от 20.05.2021 № 39/189; от 16.11.2021 № 42/204; от 29.01.2024 № 16/68), следующие изменения:
1.1. Статью 27 Устава пункт 11 изложить в следующей редакции:           «11. приобретения статуса иностранного агента».
1.2.  Статью 27 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:           «12. иных случаях, установленных федеральным законодательством».
1.3.  Статью 30 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:           «11. приобретения статуса иностранного агента».
2.  Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3.   Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

4.    Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Глава  Ленинского

сельского поселения                                                                             С.В. Савиных

Председатель  Ленинской

сельской  Думы                                                                                      Н.В. Шихова

Разослано: Управление Минюста – 2 на регистрацию, дело – 1, администрация района – 1. Всего – 4 экз.

1